RESOLUÇÃO  CD  Nº  52,  DE  21  DE  MAIO  DE  1999

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 15, Inciso IX, do Estatuto da Fundação, Decreto nº 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo nº 23108.005338/99-1, CD Nº 34/99;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único. Homologar o Convênio nº 024/98, celebrado entre a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e a Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, objetivando estabelecer as condições para um trabalho integrado de saúde entre as partes convenentes, através do Estágio e interiorização em Saúde da Família dos cursos da área de saúde da Fundação.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 21 de maio de 1999.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

OTACÍLIO BORGES CANAVARROS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro

clóvis